

Medborgarförslag till Östermalms stadsdelsnämnd om meningsfull sysselsättning

Av 5 kap 7 § socialtjänstlagen framgår:

Socialnämnden skall verka för att människor som av fysiska, psykiska eller andra skäl möter betydande svårigheter i sin livsföring får möjlighet att delta i samhällets gemenskap och att leva som andra.

Socialnämnden **skall** medverka till att den enskilde får en **meningsfull sysselsättning** och får bo på ett sätt som är anpassat efter hans eller hennes behov av särskilt stöd.

När psykiatrireformen genomfördes 1994 tillskapade Östermalms stadsdelsnämnd ett väl fungerande arbetscentrum, där c:a 100 psykiskt funktionshindrade personer fick meningsfull sysselsättning. Det är nu längesedan AC stängdes. Ett fåtal personer får i stället meningslös sysselsättning hos olika företag, för vilket nämnden får betala dyrt samtidigt som den psykiska ohälsan ökar oroväckande,

Jag vill föreslå att nämnden inleder ett samarbete med Arbetsförmedlingen och Samhall för att bereda psykiskt funktionshindrade personer meningsfull sysselsättning. Detta kostar inget för nämnden. Samhall betalar lön till de anställda. Se följande information från Arbetsförmedlingen,

Jobba inom Samhall

Jobb inom Samhall får du möjlighet att utveckla din arbetsförmåga och din yrkeskompetens. Du får stöd och handledning under tiden.

Vad

Samhall är ett svenskt statsägt aktiebolag med uppdrag att skapa meningsfulla och utvecklande arbeten för personer med funktionsnedsättning. Målet med ett jobb inom Samhall är att du ska utveckla din arbetsförmåga och din yrkeskompetens. På sikt ska du kunna få ett arbete hos en annan arbetsgivare.

För vem

Behöver du extra stöd och anpassning på jobbet? Är du inskriven som arbets sökande hos oss, och har funktionsnedsättningar som påverkar din arbetsförmåga? Då kan Samhall vara rätt arbetsplats för dig.

Personligen har jag mycket god erfarenhet av Samhall. Under min tid som administrativ chef i Skattehuset på 1980-talet anlätade vi Samhall för mikrofilmning och arkiv. Samhall tog över skötseln av Skattemyndighetens arkiv, som hade förvarats 4 tr ned i skattehuset. Funktionshindrade människor fick tillfälle att utföra en gedigen meningsfull sysselsättning under sakkunnig ledning. Jag tror därför att kontakter med Arbetsförmedlingen och Samhall kan leda till att många funktionshindrade människor kan få meningsfull sysselsättning utan nämnvärda kostnader för nämnden.

Lämpligen bör nämnden tillsätta ett sysselsättningsutskott för att bereda frågan om samverkan med Samhall och Arbetsförmedlingen om meningsfull sysselsättning för funktionshindrade personer. Jag biträder gärna i ett sådant arbete för att meddela mina erfarenheter från samverkan med Samhall.

Kanske man kan ordna en arbetskonferens tillsammans med Samhall och de funktionshindrades organisationer?